PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   07   мая   2019   года   №   1231
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 25 сентября 2017 года № 3123 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности в рамках реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области  от 28 марта 2019 г. № 123 «О внесении изменений в постановление Прапвительства Ленинградской области от 20 июля 2015 года № 273», администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в  постановление администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 25 сентября 2017 № 3123 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности в рамках реализации муниципальной  программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» (далее- Порядок):

1.1. Абзац 5 пункта 1.7 Порядка изложить в следующей редакции:

«Приоритетные виды деятельности -производственная сфера, социально значимые отрасли (образование, социальная защита населения, здравоохранение, услуги по присмотру за детьми, дошкольное образование, физическая культура, спорт), деятельность в сфере сельского хозяйства, народных художественных промыслов и ремёсел, а также иные приоритетные сферы деятельности, определённые муниципальными программами, содержащими мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства».

1.2. Пункт 1.7 Порядка  дополнить абзацем следующего содержания:

«приоритетные группы - принадлежность гражданина на момент подачи заявки на участие в конкурсе или на момент государственной регистрации в качестве индивидуального  предпринимателя или юридического лица- субъекта малого предпринимательства к одной из следующих категорий: безработные граждане, состоящие на учёте в службе занятости населения Приозерского муниципального района Ленинградской области; члены многодетных семей; члены семьи, воспитывающие детей-инвалидов; инвалиды; пенсионеры, военнослужащие, уволенные в запас; студенты, граждане трудоспособного возраста, зарегистрированные по месту жительства на территориях депрессивных поселений муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области; другие приоритетные категории, определенные муниципальными программами, содержащими мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства».

1.3. Пункт 3.2.2 Порядка:

а) дополнить абзац «о» следующего содержания «о) пенсионеры»;

б) дополнить абзац «п» следующего содержания «п) студенты».

1.4. В пункте 3.4 слова «500 тысяч» заменить словами «700 тысяч».

1.5. В пункте 3.5 слова «мебели», «техническое проектирование» производственного оборудования», «изготовление и (или) приобретение рекламной продукции (визитки, брошюры, буклеты, афиши, вывески и другие аналогичные товары)» исключить.

1.6. Пункт 4.11 Порядка дополнить абзацем «9» следующего содержания;

9) «приоритетные категории -50 баллов».

1.7. Приложения 1 к Порядку раздел «наименование  категории»:

а) дополнить  пунктом « 14» следующего содержания «пенсионеры»;

б) дополнить  пунктом «15» следующего содержания «студенты».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информаци, размещению  на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и вступает в силу с даты опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:

Зимина Т.В.
Гришина О.В.

Исп. Прах С.В. (36-680)

Разослано: дело-2, ОЭПиПД-1, Фонд развития бизнеса-1,СМИ-1, районная библиотека-1, юридический отдел-1.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова